2023年12月12日

各  位

会 社 名  新光電気工業株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長    倉 嶋   進

コード番号  6967 東証プライム市場

問 合 せ 先 経営企画室長      清 野 貴 博

℡(026) 283－1000（代）

2024年3月期の期末配当予想の修正（無配）および株主優待制度の廃止に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、本日別途公表いたしました「JICC－04株式会社による当社株式

に対する公開買付けの開始予定に係る賛同の意見表明及び応募推奨に関するお知らせ」（以下、「当社意

見表明プレスリリース」）に記載のJICC－04株式会社（以下、「公開買付者」）による当社の普通株式（以

下、「当社株式」）に対する公開買付け（以下、「本公開買付け」）が行われる予定であることをふまえ、

2024年3月期の期末配当を行わないこと、および2024年3月期より株主優待制度を廃止することを決定い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．配当予想の修正

(1) 修正の内容

 １株当たり配当金

第２四半期末 期 末 年 間

前 回 予 想

(2023年4月27日公表)
25 円 00 銭 25 円 00 銭 50 円 00 銭

今 回 修 正 予 想   0 円 00 銭 25 円 00 銭

当 期 実 績 25 円 00 銭

（ご参考）前期実績

（2023年3月期）
25 円 00 銭 25 円 00 銭 50 円 00 銭

(2) 修正の理由

当社は、本日開催の取締役会決議において、本公開買付けに賛同の意見を表明するとともに、当社の

株主の皆様に対して、本公開買付けへの応募を推奨する旨を決定いたしました。なお、当該取締役会

決議は、公開買付者が本公開買付けおよびその後の一連の手続により当社を完全子会社とすること

を企図していること、ならびに当社株式が上場廃止となる予定であることを前提として行われたも

のです。詳細については、当社意見表明プレスリリースをご参照ください。

当社は、株主の皆様への利益還元を充実させていくことを経営の最重要施策の一つとして位置付

けてまいりましたが、公開買付者によれば、本公開買付けにおける買付け等の価格は、2024年3月31日

を基準日とした配当が行われないことを前提として総合的に判断・決定されていることから、本日開

催の取締役会において、2024年3月期の配当予想を修正し、2024年3月期の期末配当を行わないことを

決議いたしました。

２．株主優待制度の廃止

当社は、株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、当社株式への投資の魅力を高め、より多

くの株主の皆様に中長期的に当社株式を保有していただくことを目的として、毎年3月31日を基準日

として株主優待制度を実施してまいりましたが、当社株式に本公開買付けが行われる予定であるこ

とをふまえ、本日開催の取締役会において当該株主優待制度を廃止することを決議いたしました。

これにより、2023年3月31日時点の株主優待対象の株主の皆様を対象として2023年6月にお送りした

株主優待をもちまして、当社の株主優待制度は廃止されることになります。

以 上